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Badanie przeprowadzone przez zespół naukowców z tokijskiego
Uniwersytetu Nauki dowodzi, iż myszy matek potraktowanych podczas ciąży nanocząstkami
dwutlenku tytanu (TiO2), wykazują zmiany w ekspresji genu związanego z dysfunkcją
neurologiczną.

W trakcie badań naukowcy wstrzyknęli ciężarnym myszom nanocząstki TiO2, pozyskując z nich
następnie w 16 dniu ciąży mózgi z młodych męskich płodów, jak i w kilku kolejnych etapach
poporodowych. Wyniki prac nad mózgami mysz potraktowanymi nanocząstkami TiO2, w porównaniu
z tymi kontrolowanymi w laboratoriach, zobrazowały zachodzące zmiany w setkach genów
ośrodkowego układu nerwowego, które związane są zwykle z rozwojem takich chorób w okresie
dzieciństwa jak: zaburzenia autystyczne, padaczka, zaburzenia w przyswajaniu wiedzy, czy w okresie
dorosło-podeszłym: chorób Alzheimera, Parkinsona, czy schizofrenii.

Dwutlenek tytanu w postaci nanocząstek, wykazuje wysoki poziom aktywności fotokatalitycznej,
mając zastosowanie głównie w oczyszczaniu wody i powietrza, czy w tworzeniu specjalnych powłok
oraz powierzchni samoczyszczących się. Wedle przewodniczącego badań Ken'a Takeda wpływ TiO2
na żywą tkankę jest zjawiskiem dopiero rozszyfrowywanym, mogącym co oczywiste budzić pewne
obawy. Materiały zredukowane bowiem do struktury nanocząstek zachowują się w sposób zgoła
niepodobny do tych, do których jesteśmy przyzwyczajeni - biorąc pod uwagę zmianę ich
reaktywności, powierzchni do objętości, tudzież innych właściwości mających wpływ na ludzkie
zdrowie.

Stąd należy podkreślić, iż owe dane badawcze nad możliwymi do zastosowania zmianami w ekspresji
genów dzięki TiO2, nie powinny być interpretowane jako bezpośredni efekt zdrowotny. Dodatkowo,
nanocząstki zostały celowo wstrzyknięte w wysokiej dawce, stąd zbieżność z rzeczywistą ekspozycją
może jawić się jako ograniczona.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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